
 

 

 

 COPIA 

COMUNE  DI  MORANO SUL PO 
PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

 

DECRETO DEL SINDACO N° 2 /2013 
 
 

OGGETTO : 

 
CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA AL 

DOTT. ALBERTO ZURLO 

 

 

L’anno DUEMILATREDICI  addì  ventinove  del mese di marzo nella Sede Municipale, il 

sottoscritto  Rossino Mauro,  nella sua qualità di Sindaco del Comune di Morano sul Po ; 

 

Dato atto che il Sindaco, in virtù dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 nomina i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi dell’ente; 

 

Vista la vigente Pianta Organica;  

 

Rilevato che occorre individuare all’interno dell’Ente idonea figura professionale che possa 

ricoprire  l’incarico relativo di Responsabile dell’Area Amministrativa ; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

Atteso che si è ritenuto di attribuire al Segretario Comunale, così come facoltizzato dall’art. 97, 

comma 4 lett. d, del D.Lgs. 267/2000, la responsabilità dell’Area in questione ; 

 

Dato atto che il conferimento del presente incarico ha efficacia fino a nuova determinazione e 

comunque non oltre lo scadere del mandato del Sindaco; 

 

Dato atto che l’eventuale remunerazione relativa all’incarico attribuito verrà conferita, qualora 

ritenuto opportuno, con separato provvedimento del Sindaco del Comune di Balzola, capo 

convenzione della convenzione di segreteria; 

 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 

Visto il vigente Statuto ; 

 



 

DECRETA 
 

1. Di nominare il dott. Alberto Zurlo Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di 

Morano Sul Po; 

 

2. Di dare atto che la predetta area comprende i seguenti macrosettori di competenza: 

a) amministrazione generale e personale (esclusa responsabilità formale del personale che 

permane in capo al Sindaco come da decreto n. 33 del 4/09/2012 ) 

b) servizi scolastici e servizio mensa 

c) servizi culturali e turistici , sportivi e ricreativi con relativa predisposizione di eventuali 

progetti per richieste di contributi di enti superiori 

d) servizi sociali ed assistenziali  

 

3) Il dott. Alberto Zurlo avrà cura di adottare i provvedimenti relativi all’area di appartenenza 

avvalendosi della collaborazione del personale presente all’interno della medesima area; 

 

4) Dare atto che l’eventuale riparametrazione della retribuzione di posizione del dott. Alberto Zurlo 

verrà effettuate dal Sindaco del Comune di Balzola, capo convenzione di segreteria; 

 

5) Disporre la notifica del presente atto al dott. Alberto Zurlo per quanto di competenza . 

 

 

 IL SINDACO 

 FTO( ROSSINO MAURO) 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto è  pubblicato all’Albo on-line del Comune per gg. 15 consecutivi  

dal  29/03/2013        Al 13/04/2013      . 

 

Morano sul PO , lì   29/03/2013        

 

IL Responsabile della Pubblicazione 

FTO Sig.ra Anna Gilardino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Provv.conf.inc.amministrativo 


